
 
 
 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย วิทยาเขตขอนแก่น 
เร่ือง รายชื่อผูส้อบผ่านและมีสิทธิ์เข้าศึกษาต่อระดับบัณฑิตศึกษา 

ประจำปีการศึกษา ๒๕๖8 (รอบที่ 1) 
*********** 

 
ตามที่บัณฑิตศึกษา วิทยาลัยสงฆ์ขอนแก่น มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย วิทยาเขต

ขอนแก่น ได้จัดสอบคัดเลือกผู้สมัครเข้าศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย
วิทยาเขตขอนแก่น (รอบท่ี ๑) ในวันเสาร์ ที ่5 เมษายน พ.ศ.๒๕๖8 ไปแล้วนั้น 

เพ่ือให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปด้วยความเรียบร้อย และบรรลุตามวัตถุประสงค์ของมหาวิทยาลัย 
อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓0 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย          
พ.ศ.๒๕๔๐ จึงออกประกาศ มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย วิทยาเขตขอนแก่น เรื่อง รายชื่อผู้สอบ
ผ่านและมีสิทธิ์เข้าศึกษาต่อ ประจำปีการศึกษา ๒๕๖8 (รอบที่ ๑) ให้ผู้สอบผ่านและมีสิทธิ์เข้าศึกษารายงาน
ตัวและลงทะเบียนเรียน ภายในวันที่ 8 - 30 เมษายน พ.ศ. ๒๕๖8 โดยมีรายชื่อดังต่อไปนี้  
 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 
 

ประกาศ ณ วันที่  7   เดือน เมษายน  พ.ศ.  2568 
    

 
(พระราชพัฒนวัชรบัณฑิต, รศ.ดร.) 

รองอธิการบดีวิทยาเขตขอนแก่น ปฏิบัติหน้าที่แทน 
อธิการบดีมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



รายชื่อผูส้อบผ่านและมีสิทธิ์เข้าศึกษาต่อ  
หลักสูตรพุทธศาสตรดุษฎบีัณฑิต สาขาพระพุทธศาสนา 

ที ่ รหัสสอบ ชื่อ-ฉายา/นามสกุล หมายเหตุ 
1 01000001 เจ้าอธิการอริญชัย ฐานุตฺตโร  

2 01000002 พระมหาอินถนอม มหาวีโร ศรีหาตา  

3 01000003 พระชัยกร ปภากโร คุปตะนิสากร  

4 01000004 พระวัชระ ถิรจิตฺโต (รักษ์มณี)  

5 01000005 พระมหาอำพล อธิปญฺโญ (มูลอาษา)  

6 01000007 นางสาวชุติกาญจน์ ยัคลา  

7 01000008 นายพวงเพชร วัฒนวิเชียร  

8 01000009 นายวอระคิด วงค์คำคูณ  

9 01000010 นางศิริเพ็ญ ทองดี  

 
รายชื่อผูส้อบผ่านและมีสิทธิ์เข้าศึกษาต่อ  

หลักสูตรพุทธศาสตรดุษฎบีัณฑิต สาขาวิชาปรัชญา 
ที ่ รหัสสอบ ชื่อ-ฉายา/นามสกุล หมายเหตุ 
1 02000001 พระอธิการศรีปัญจะ ปภสฺสโร (สิงห์สอน)  

2 02000002 นางยุรดา ธนบุญลอย  

3 02000003 พระณัฐพล ใจดี  

 
รายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบคัดเลือกเข้าศึกษาต่อ 

หลักสูตรครุศาสตรดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาพุทธบริหารการศึกษา 
ที ่ รหัสสอบ ชื่อ-ฉายา/นามสกุล หมายเหตุ 
1 03000001 พระครโูสภณจิตตารักษ์  

2 03000002 พระครูขันติวรกิจ  

3 03000003 พระวชิรสิทธิธาดา  

4 03000004 พระสิริโชติ สิริปญฺโญ (บุญปก)  

5 03000005 พระวิศิษฐกุล สุดารักษ์  

6 03000006 พระครูศรีโพธาลังการ  

7 03000007 นายพงพิทักษ์ ทานาค  

8 03000008 นายณัฐพล หงษ์คง  



ที ่ รหัสสอบ ชื่อ-ฉายา/นามสกุล หมายเหตุ 
9 03000009 นางเพ็ญวไล โภคาพานิชย์  

10 03000010 นางสาวสิรินดา สายลุน  

11 03000011 นางสาวหทัยชนก มาตย์แสง  

12 03000012 นายวิทวัส โพธิลุขา  

13 03000013 นางสาวพัชราภรณ์ อิทธิวิศิษฏ์  

14 03000014 นายภานุเดช แสงลุน  

15 03000015 นายธรรมรัตน์ โรมแพน  

16 03000017 นางวิไลวรรณ ไชยสมคุณ  

17 03000018 นางสาวพัชราพร มุงคุณแสน  

18 03000019 นางสาวประมล สอนสุภาพ  

19 03000021 นางสาวอรอนงค์ ครองพงษ์  

20 03000022 นายเอกชัย ศรีสุภาพ  

21 03000023 นายสุเจตน์ ชิดสวน  

 
รายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบคัดเลือกเข้าศึกษาต่อ  

หลักสูตรครุศาสตรดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาการสอนสังคมศึกษา 
ที ่ รหัสสอบ ชื่อ-ฉายา/นามสกุล หมายเหตุ 
1 04000001 พระสําเนียง พฺรหฺมสโร (มะตูม)  

2 04000002 นายเศรษฐศาสตร์ วัตรโศก  

3 04000003 นายพรชัย แสงอุ่น  

 
รายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบคัดเลือกเข้าศึกษาต่อ  

หลักสูตรครุศาสตรดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาการสอนภาษาไทย 
ที ่ รหัสสอบ ชื่อ-ฉายา/นามสกุล หมายเหตุ 
1 05000001 พระมหาสุรเชษฐ์ สุรธมฺมวาที/ทิบคูนอก  

2 05000002 พระมหาศักดิ์ดา สุทฺธิญาณโมลี (วงษ์ท้าว)  

3 05000003 พระเอกสิทธิ์ วณฺณลีปุตฺโต/มณีศรี  

4 05000004 พระธีรพงษ์ สิงทอง  

5 05000006 นางสาวชนันพร โนชัย  

6 05000007 นายอภิวิชญ์ เหล่าอัน  



ที ่ รหัสสอบ ชื่อ-ฉายา/นามสกุล หมายเหตุ 
7 05000008 JINMEI  HUANG  

8 05000009 JIAQI XIAN  

 
รายชื่อผูส้อบผ่านและมีสิทธิ์เข้าศึกษาต่อ 

หลักสูตรพุทธศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาพระพุทธศาสนา  
ที ่ รหัสสอบ ชื่อ-ฉายา/นามสกุล หมายเหตุ 
1 06000001 พระครูปลัดศิริโชติ สิริโชโต (ทรงหอม)  

2 06000002 พระครูปริยัติรัตโนภาส (สวรรค์ อกวํโส/สุวรรณบล)  

3 06000003 พระครูปลัด บุญทูล ชาญชัยด้วยบุญ  

4 06000004 พระมหาธีรวัฒน์ คนฺธสีโล กันทะ  

5 06000005 พระมหาชุมพงฐ์ ปภสฺสโร  

6 06000006 พระมหาศุภศักดิ์ สุธมฺมภาณี (มหาโยธี)  

7 06000007 พระจงกล ธมฺมทีโป (สรสันต์)  

8 06000008 พระยุทธนา อคฺคปญฺโญ (ล้อทองพานิชย์)  

9 06000009 พระพิสิฐ  มหาปญฺโญ (ภูเขม่า)  

10 06000010 พระมหาอดุลเดช ฐิตวินโย (พิมเสน)  
 
 

รายชื่อผูส้อบผ่านและมีสิทธิ์เข้าศึกษาต่อ 
หลักสูตรพุทธศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาปรัชญา 

ที ่ รหัสสอบ ชื่อ-ฉายา/นามสกุล หมายเหตุ 
1 07000001 นางสาวรภัทร ธนจวงเงิน  

2 07000002 นางพัชณี มีสัจ  

3 07000003 Phra Somsanit Santiko (Lansamlith)  

4 07000004 LIU JIAN  

5 07000005 ZHAO QUANKUN  

 
 
 
 
 
 



รายชื่อผูส้อบผ่านและมีสิทธิ์เข้าศึกษาต่อ 
หลักสูตรครุศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาพุทธบริหารการศึกษา 

ที ่ รหัสสอบ ชื่อ-ฉายา/นามสกุล หมายเหตุ 
1 08000002 พระมหาอานนท์ อานนฺทเมธี  

2 08000004 พระมหาปวิธพล ปวิชฺชเมธี  

3 08000005 พระมหาสุรินทร์ สํวโร พินิจมนตรี  

4 08000009 นางสาวนิรมล ไชยโคตร  

5 08000010 นายวีระพงษ์ ชมชายผล  

6 08000011 นางสาวอุไรพร ออนอินทร์  

7 08000014 นางสาวประกาย พินเชือก  

8 08000018 นางสาวกชกร สำราญโสม  

9 08000019 นางสาวรำไพร แววศรี  

10 08000020 นางสาวเจนจิรา ภูนาโพธิ ์  

11 08000021 นางภควดี สุรารักษ์  

12 08000022 นางสาวศศิธร เมฆสงค์  

13 08000023 นายเจริญ อัคราช  

14 08000024 นางสาวจีรนุช นันทพล  

15 08000026 นางสาวเฟ่ืองจิรา สะตะ  

16 08000027 นายปกรณ์ ผิวผาง  

17 08000028 นายพิษณุ โคตรศลิา  

18 08000029 นายธิบดี ช่างคุณ  

19 08000031 นางสาววัชราภรณ์ พลโยธา  

20 08000033 นายวิญญู สายลุน  

21 08000034 นางสาวอรทัย ภักดีเหลา  

22 08000035 นางสาวภิกษุนี ศรีบุญเรือง  

23 08000036 นางสุพรรณนิการ์ แก้วมาตย์  

24 08000037 นายณธกร แก้วมาตย์  

25 08000038 นางสาวเบญจมาศ ชัยชาญ  

26 08000039 นายวันชัย เรืองคำพัฒน์  

27 08000040 นายสมัย พัฒนา  



ที ่ รหัสสอบ ชื่อ-ฉายา/นามสกุล หมายเหตุ 
28 08000041 นางสุกัญญา สวัสดิปัญญา  
29 08000042 นางสาวพรวิภา คำดี  

30 08000043 นายศิริเทพ แหวนเงิน  

31 08000044 นางสาวพนิดา กันทำ  

32 08000045 นายกีรติ แพงด้วง  

33 08000045 นายกริชชัย จันทรอภิชาติกุล  

34 08000047 นางอัญเชิญ จันทร์อภิชาติกุล  

35 08000048 นางสาวพัชรพร สมคะเณย์  

36 08000049 นายสุเมธา ต้นกันยา  

37 08000050 นางสาวสุมลรัตน์ พุทธาวันดี  

38 08000051 นางสาววิชุดา จันทร์โสม  

39 08000052 นายณัฐพล ละมัยวงษ์  

40 08000053 นางสาวรัตนาพร ผลรุ้ง  

41 08000054 นายวัชชพล เดชขันธ์  

 
 

รายชื่อผูส้อบผ่านและมีสิทธิ์เข้าศึกษาต่อ 
หลักสูตรครุศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาการสอนสังคมศึกษา 

ที ่ รหัสสอบ ชื่อ-ฉายา/นามสกุล หมายเหตุ 
1 09000001 พระณัลทวัฒน์ กิตฺติวรวิญฺญู (พรมจันทร์)  

2 09000002 พระอรรถพงษ์ วงษ์ผ่าน  

3 09000004 พระยุทธนา ทาป้อง  

4 09000007 ส.อ.ถาวร พันทะศรี  

5 09000008 นางสาวดนุลี พาภักดี  

6 09000011 นางสาวปริญญา ชาทองยศ  

7 09000012 นางสาวภัทราพร หาคำ  

8 09000013 นางระพีพรรณ ปักกาโล  

9 09000014 นายกฤษณะ ชุมพล  

10 09000015 นายบูรพา คำแหงพล  

11 09000016 นางสาวสุพัตรา ชำนาญเวช  



12 09000019 นายธีระวัฒน์ แสนคำ  

13 09000020 นายสิทธิชัย สุดชา  

14 09000021 พระณัฐสิทธิ์ ฐานธมฺโม  

15 09000022 พระบุรินทร์ อุ่นศรี  

 
รายชื่อผูส้อบผ่านและมีสิทธิ์เข้าศึกษาต่อ 

หลักสูตรครุศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาการสอนภาษาไทย 

ที ่ รหัสสอบ ชื่อ-ฉายา/นามสกุล หมายเหตุ 
1 10000001 พระอธิการศราวุฒิ กุสลจิตฺโต (แสนสะท้าน)  

2 10000002 พระครูสุธีสารบัณฑิต  

3 10000003 พระมหาภานุพงศ์ ภาณุวํโส (ผลเหลือ)  

4 10000004 พระปรัชญา ภทฺทาจาโร (แสนยาสมุทร)  

5 10000005 พระปลัดวาสนา ฐานวุฑฺโฒ (พลทองเติม)  

6 10000006 พระวิชิต วชิรญาโณ (จันทคาม)  

7 10000007 พระเดชปรีชา กิตติปัญโญ (จันทคาม) วิชาชีพครู 

8 10000008 พระมหานิรันดร์ สุริยเมธี  

9 10000009 พระวุฒิชัย ฐานสมฺปณ.โณ  

10 10000010 พระกฤษดา วรกิตฺติเมธี /ชัยมุล  

11 10000011 นางสาวทัศนวรรณ ถนอมชาติ วิชาชีพครู 

12 10000012 นายธวัชชัย เถาว์ชาล ี  

13 10000013 นางสาวเจนจิรา ถาสีทะ  

14 10000015 นางสาวดลนภา บุตรศรี วิชาชีพครู 

15 10000018 นางสาวอัญธิกา แสงวงษา  

16 10000020 นางสาวจิรภา คำปลิว วิชาชีพครู 

17 10000021 นางสาวพรพิมล เพ็งประภา  

18 10000022 ว่าที่ร้อยตรี ทัพพ์ชยพล ทองทา  

19 10000023 นายชัยพล  ชาคำเรือง  

20 10000028 นางสาวอนุธิดา บุญตะวัน วิชาชีพครู 

21 10000029 นางสาวกนกพร พันธชัย วิชาชีพครู 

22 10000030 นางสาวปาริชาติ ไชยโวหาร วิชาชีพครู 

23 10000031 นายสหรัฐ สมพร้อม  



ที ่ รหัสสอบ ชื่อ-ฉายา/นามสกุล หมายเหตุ 
24 10000032 นายธนาวุฒิ ฤาเดช   

25 10000033 นางสาวอิศรา ผาสุขสนาม วิชาชีพครู 

26 10000034 นายเกรียงไกร คูเมือง  

 
 

รายชื่อผูส้อบผ่านและมีสิทธิ์เข้าศึกษาต่อ 
หลักสูตรรัฐศาสตรมหาบัณฑิต 

ที ่ รหัสสอบ ชื่อ-ฉายา/นามสกุล หมายเหตุ 
1 11000001 พระสุชาติ รตนปฺญโญ (บัวภา)  

2 11000003 นางสาวชนิสรา โอภาษ ี  

3 11000004 นายพลวัฒน์ ใสแสง  

4 11000006 นางสาวศุภากร การไร่  

5 11000008 นายเกียรติภูมิ ดวงท้าวเศรษฐ  

6 11000009 นางสาวเบญจา ไชยบรรณ์  

7 11000010 นางสาวพรพรรณ มูลเสน  

8 11000012 นางสาวจุฑามาศ คำไสย์  

9 11000013 นายภาณุพงศ์ พันจันทร์  

10 11000014 นายสกล ฮาดภักดี  

11 11000014 พระมหาพงษ์ฐกร ธีรปญฺโญ  

 
หมายเหตุ :  ๑.ให้ผู ้มีรายชื ่อที ่สอบผ่าน ที ่สมัครผ่านระบบออนไลน์นำเอกสารมายื ่นในวันรายงานตัว
ลงทะเบียนเรียน ณ ห้องกลุ่มงานทะเบียนและวัดผล อาคารสมเด็จพระพุฒาจารย์ (เกี่ยว อุปเสณมหาเถร)  
หรือสามารถจัดส่งทางไปรษณีย์ ที่ นางรพีพร มณีวรรณ ๓๐ หมู่ ๑ ตำบลโคกสี อำเภอเมือง จังหวัด
ขอนแก่น ๔๐๐๐๐  โทร. ๐๘๙ - ๗๑๑๑๖๗๓ โดยมีเอกสารส่งดงันี ้

๑. สำเนาทะเบียนบ้าน ๑ ฉบับ 
๒. สำเนาหนังสือสุทธิ (พระภิกษุ/สามเณร) ๑ ฉบับ 
๓. สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน (พระภิกษุ/สามเณร/คฤหัสถ์) ๑ ฉบับ 
๔. ระเบียนแสดงผลการศึกษา ๑ ฉบับ 
๕. สำเนาประกาศนียบัตรเปรียญธรรม/บาลีศึกษา ๑ ฉบับ (ถ้ามี) 
๖. สำเนาประกาศนียบัตรนักธรรม/ธรรมศึกษา ๑ ฉบับ (ถ้ามี) 
๗. รูปถ่ายขนาด ๑ นิ้วครึ่ง ๒ รูป 
๘. สำเนาการเปลี่ยนชื่อ (ถ้ามี) 



๙. เอกสารการชำระค่าสมัครเข้าศึกษา (กรณียังไม่จ่ายค่าสมัคร สามารถชำระผ่านบัญชี
ธนาคารทหารไทย เลขที่บัญชี 464-2-17016-3 ชื่อบัญชี มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลง
กรณราชวิทยาลัย) (ค่าสมัคร ป.โท  ๔๐๐ บาท , ค่าสมัคร ป.เอก  ๗๐๐ บาท) 

  10. ให้ผู ้สอบผ่านและมีสิทธิ์เข้าศึกษารายงานตัวและลงทะเบียนเรียน ในวันที่ 8 - 30 
เมษายน พ.ศ. ๒๕๖8 ณ ห้องกลุ่มงานทะเบียนและวัดผล และชำระค่าธรรมเนียมการศึกษา ณ ห้องส่วนคลัง
และทรัพย์สิน อาคารสมเด็จพระพุฒาจารย์ (เก่ียว อุปเสณมหาเถร) มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย 
วิทยาเขตขอนแก่น ตำบลโคกสี อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น หรือ สามารถติดต่อลงทะเบียนและชำระ
ค่าธรรมเนียมการศึกษาผ่านระบบออนไลน์ ตามขั้นตอน ดังนี้ 

 ๒.๑ การติดต่อรายงานตัวและลงทะเบียนเรียน 
  ให้ผู้สอบผ่านและมีสิทธิ์เข้าศึกษาแจ้งชื่อ ฉายา นามสกุล หลักสูตร สาขาที่สอบผ่านเข้าศึกษา 

ต่อเจ้าหน้าที่ โดยสามารถติดต่อตามรายละเอียดแผนภาพ ดังนี้ 

 
ID line : newwin2517 นางรพีพร มณีวรรณ กลุ่มงานทะเบียนและวัดผล 
 ๒.๒ การติดต่อชำระค่าธรรมเนียมการศึกษา 
 หลังจากผู้สมัครเข้าศึกษาดำเนินการรายงานตัวและลงทะเบียนเรียนเป็นที่เรียบร้อยแล้ว 
ให้ดำเนินการติดต่อชำระค่าธรรมเนียมการศึกษา ตามรายละเอียดแผนภาพ ดังนี้ 

 


